[bookmark: _GoBack]                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение от 21.08.2018 г.
№ 68 «Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования
« Меркуловское сельское поселение»»

Принято Собранием депутатов
Меркуловского   сельского поселения                                  24.04.2019 года
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Меркуловского сельского поселения, Собрание депутатов   Меркуловского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения Шолоховского района от 21.08.2018 г. № 68 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования « Меркуловское сельское поселение»     следующие дополнения:
а)  В разделе 1, подраздел 1.2 дополнить пунктом  следующего содержания: «регулировать вопросы участия,    в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий»;
б) В разделе 1, подраздел 1.2 дополнить пунктом 1  следующего содержания: «регулировать вопросы определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования  .

Председатель Собрания депутатов –
глава  Меркуловского  сельского поселения                     И.И.Лиховидов
хутор Меркуловский
24 апреля  2019 года №   92

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ØÎËÎÕÎÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÅ

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ   ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈÅ

Î âíåñåíèè è

çìåíåíèé â ðåøåíèå

îò 21.08.2018

ã.

¹ 68

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

« Ìåðêóëîâñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»»

Ïðèíÿòî Ñîáðàíèåì äåïóòàòîâ

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

24.04.2019

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè: îò

06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», îò 29.12.2017 ¹ 463

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèç

àöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

Ñîáðàíèå

äåïóòàòîâ   Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

РЕШИЛО:

1. Внести в решение

Собрания депутатов Ме

ркуловского

сельского

поселения Шолоховского района

от 21.08.2018

г.

№ 68

«

Об утверждении

Правил

благоустройства территории муниципа

льного образования « Меркуловское

сельское поселение»

следующие дополнения:

а)  В разделе 1, подраз

дел 1.2 дополнить пунктом

следующего содержания:

«регулировать вопросы у

частия,

в том числе финансового, собственников и

(или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных

участков (за исключением собственников и (или) иных законных

владельцев

помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не

образованы или образованы по границам таких домов) в содержании

прилегающих территорий

»;

б) В разделе 1, подраз

дел 1.2 дополнить пунктом 1

следующего

содержания: «регулироват

ь вопросы

определения границ прилегающих

территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта

Российской Федерации

».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародован

ия  .

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

–

ãëàâà  Ìåðêóëîâñêîãî

ñ

åëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

È.È.Ëèõîâèäîâ

õóòîð Ìåðêóëîâñêèé

24 àïðåëÿ  2019 ãîäà ¹

92